

DÜNYA NİMETLERİNE GÜVENMEK VE AHİRETİ İHMAL ETMEK

Fahlemü eyyühel ihvan. Enne efdalel kitabu kitabullah. Ve enne efdalel hedyi hedyü muhammedin sallallahu aleyhi vesellem

Ve şerral umuri muhdesatuha ve külli bi-datin dalaleh ve külli dalaletin finnar. Ve bis-senedil muttasili ilen nebiyyi sallallahu aleyhi ve selleme ennehû kaal.

Ve en ekvibe ma akvamin vezkurunallahe min bağdi salasen takdir ila ahiru hadis bundan

Evvelki dersimizde geçen bir hadiste gene hatırlatmak isterim ki *ibni meidi ya ibni* bütün nimetler bir gün elden gidecektir. Ne kadar büyük nimetlere muhattap olunursa olursun bir gün o nimet elden gidecek.

İlla maiye lehu ehli cennet ama ehli cenneteki nimete zeval yoktur. Güzel bir derstir bu bizdeki eldeki nimetlere güvenip kalmak doğru değildir. Dedelerimiz babalarımız gözümüzün önünde nasıl bırakıp gitti iseler bizde böyle bırakıp gideceğiz.

Onun için bugünkü nimet önem vermek akılsızlık alametidir. Asıl nimet ebedi kalan nimet ederler.evden çıkacak nimete nimet demezler de elden çıkacak o muhakkak ama öteki ehli cennetin nimeti daimidir.herkese daimi demek ki o nimeti ele geçirmenin çaresine bakmak lazım.

Ve külleha min munkatiun her dert bela musibet bir gün geçer.ne kadar çekilmeyecek acılar da olsa bakarsın bir gün elinden eteğinden kurtulur. *İlla hem ehlinnar* yalnız cehenneme gideceklerin derdi belası bitmez bu da böyle şimdi 2 şey var biri cennet nimetleri ne mazhariyet.birisi de allah esirgesin cehenneme gitmek. 1i de dünya nimetlerini ele geçireyim diyerekten cehennemi ihtiyaç etmek elbette hiçbir aklın işi değil.

Bugün okuyacağım ders çok önemlidir.bir müslümanın sabah namazından sonra yapacağı ibadetlerin faziletinden bahseder sabah namazından sonra namaz da değil namazın fazileti ayrı.namaz bittikten sonra işrak vaktine doğru yapılan vazifenin fadailini bahseder. Deki *lean*

efideh kişinin oturması *ma akvamin* birinin camideki bir cemaatteki *yezkurunallah* o cemaat allahü teâlâyı zikrediyorlar.

a. Zikrin Çeşitleri Vardır

Zikrin çeşitleri vardır namaz kılmak zikir-
dir kur'an okumak zikirdir tesbih çekmek zikir-
dir hutbe zikirdir vaaz nasihat zikirdir. Hep
bunlar zikrin içerisindedir. Ne olursa olsun hep
bunlarla beraber birisi bunları yapıyor gerek
vaaz olsun gerek tesbih olsun gerek kur'an oku-
mak olsun bunların arasına oturursa *min bağdi*
salatil fecri namaz kıldıktan sonra namazını
kıldı o namazı kıldıktan sonra fazladan oturu-
yor böyle ne kadar.

Ila en tatlu aleyhi güneş doğuncaya kadar
oturuyorlar ki buna işrak vaktine kadar diyor-
lar. İşrakla yani güneş doğduktan 45 dakika
sonraya kadar yarım saat 45 dakika veya 1 sa-
ate kadar olan bu vakte ki ıbadetle meşgul olu-
yor camisi'nde namaz kıldığı yerde başkaları da
var tek başına değil. Evde yaparsın başka fakat
bu grupla beraber cemaat ile beraber böyle ya-
parsan *ehabbu ileyye min an entite erbaaten*
min beniyje ismail zürriyeti küllü racülün min-
hüm hüsna haceran bu bana o kadar sevgilidir

ki diyor senin sabah namazını kıldıktan sonra mescidin de oturup da şöyle işrak vakti ne kadar meşgul olup işrak namazını kılmayı söylemiyor burada ama o da var başka yerde. İki rekatta işrak namazını kılarak camiden çıkarsan benim için o kadar sevgilidir ki senin ismail aleyhisselam 4 kalenin azadını yapmışçasına her bir kölenin de birisi 12000 köleye mal olur.

10 mm köle 4 köle 48000 köle 48000 köleyi azat eden bir insana ne sevap verilirse ondan daha sevgilidir bana kulum sabah namazından sonra bulunduğu vakitteki kıldığı ile beraber zikrullah ile meşgul olması.biri aklımızda hiç unutmamanın imkanı yok çünkü 48000 50000 kişinin bugünkü diyeti biner liradan olsa 48000 ne kadar olur 40000000 olur. 40000000 bir parayı vermekten tatbik etmekten daha hayırlıdır bu kişinin sabah namazından sonra böyle yarım saat zikrederek oturup allah deyişi.

Bu ne kadar sevgili bir şey ki cenabı peygamber bize bunu tatbik ediyor bunu yapın niçin gönüllere allahu teala'nın rahmeti indikten sonra o gönlün sahibi başka bir şeye benzemez yani. 50 değil de 100000 tane köle azad etsen

allahü teala'nın rahmetine mazhariyet hepsinden daha büyüktür. bir aklımız der ki *yahu hayrunnas men yebgunnas* hocaefendi diyorsun ama *yahu hayrunnas men yebgunnas* nasın hayırlısı insanlara hayırlı olandır. 100 milyon 10 milyon liranın tasaddukuyla bu kadar insana faydalı olabilmek daha hayırlı dururken sen camide yarım saat bir saat camide otur da yarım saatin içerisinde olur mu bu da.

E Allah'a söyle onu yahut Resulullah'a söyle nasıl veriyorsun bu kadar sevabı bu adama. yarım saatlik bir ibadet ettiğinde *la yüsel amma rahman* allahu teala hiçbir şeyle mesul değildir ufacık bir ibadete büyük hazinelerinden hemen sevap ihsan eder. aklımızda bunu 1000 akıldır diyenlere cevap ki insanın aklı ile bunu ölçmeye kudretimiz yetmez. Bize düşen peygamberimizin sözüne ittiba allah'ımızın sözüne ıstirham etmek.

Ama orada çok hayır varmış canım oraya ben o hayırları harcarım da sabahleyin de kalkar işime giderim. Evet gidersin ona kimse bir şey diyemez bu ehabbe oluyor daha sevgilisi bana. Bu daha iyi ama daha sevgilisi senin kendini evvela ıslaha kabiliyet getirip de cenabı

hakk'ın rahmetine mazhariyetindir ondan ne büyük bir hayırlar doğacak. O senden sonra ne büyük hayırlar doğacak. 3 4 milyonun değil 400 milyonun üzerinde senden hayırlar doğacak.ama senin içerisi içeri nurlanma dıktan sonra rahmeti ilahiyeye mazhar olmadıktan sonra bu sevaplar seni ne yapar ya. Onun için aklımızla ölçersek zarar ederiz çünkü dinimiz akli değil naklidir. Dinimiz akli değil naklidir.

Hz Ali efendimiz diyor ki: Eğer din akıl ile olsaydı mesh verirken ayaklarımızın altını silmek lazımdı diyor. Akıl onu icab eder mesh yerlerde sürünüyor altı kirleniyor mademki camiye gireceğiz. Evvela altını temizleriz onun ondan sonra gireriz camiye halbuki üstüne veriyoruz ne için naklen bize böyle geldi.

Peygamber öyle yaptı biz de öyle yaparız demeliyiz ki altındansa üstünü silmekte ne mana var. binaenaleyh buna dikkat etmek lazım ki din akli değil senin aklın ister ersin ister ermesin senin aklın ermiyor diye din yolunu değiştirmek zorunda değil. dinin yolunu gösteren allah celle ve ala ve onun resulü sallallahu aleyhi ve sellem bize düşen vazife bu ikisine de ittibadan ibarettir.

Şimdi diyor ki sen sabah namazını kıldıktan sonra o kavimle beraber cemaatinle beraber oturup da işrak vaktine kadar kuran oku.başka bir kitap oku başka bir eser oku ama oku ibadetle meşgul ol yani zikrullah ile meşgul ol tesbihle yahut vaazı nasihat ile. Bu sevabı al bu bana daha sevgili diyor cenabı peygamber efendimiz. Ne için kim bilir aklımızın ölmediğini hikmetler var bunda. O hikmetlere teşvik ediyor şimdi cenabı peygamber bizi.

Bakın şimdi vel en aküde ma duvamün gene bir kavimle oturuyoruz ki yeşkurunallah onlar da zikrediyorlar *min bağdi salatin arf* ikindi namazından sonra şimdi bu bizim bu halimiz zikir halidir zikrediyoruz allah'a. Ama Allah Allah demiyoruz ama Allah teala'nın ve Resul'ünün sözlerini naklediyoruz bu da zikir den ibaret. Bu zikir olunca öyle bir kavim ki ikindi namazından sonra böyle bir kavimle beraber sen de oturuyorsun. Yani namazı kılıp da gitmenin zararı namazı kıldıktan sonra böyle bir söz dinlemenin allah ve peygamber sözünden söz dinlemenin fadaili hakkında çok büyük teşvikler var.

Eğer bu insanlar kendi başlarına kalsalar hiç ahireti bulamazlar. Allah'ı da bulamazlar bu allah'ı bulup resulullahı bulup onun rızasını kazanıp hedeflerinden birisi *yegane eddin en-nasih* din nasihat ile kaimdir bilen bilmeyene söylesin. bu da tabii toplulukla olacak onun için böyle toplulukla hareket eden ya sonra da yap-sam bunu olmaz mı olmaz.

Ve tuatiamin tuam cemaat demek. Ne zamana kadar *ila entavrubek tensuh* güneş batıncaya kadar hazreti allah celle ve ala *tebgunnallahe bukraten ve esila bukren* saahleyin sabah ve akşam üzerinde tesbih edenleri cenabı hak seviyor ve teşvik ediyor bizleri böyle sabah ve akşam namazında Allah teala'yı tesbih edenlerden olun. Çünkü bulunduğunuz bu alem sizin mekânınız değil.

Siz burada murabbaksınız burada benim rızamı kazanıp benim daha güzel bir memleketim var bir alemim var o alemin adı cennettir. Orada daha müreffeh bir hayat var tasasız dertsiz belasız hiçbir meşakkatsiz yemekler hazır ekmekler hazır her zevkin istediği her şeyi mevcut. Hiçbir külfet yok böyle bir yere bura-

daki imtihanımızı kazandıktan sonra nail olabilirsiniz. Eğer bu darı imtihan olan dünyanızı dünya gafletine dalaraktan binalar yapacağız servetler biriktireceğiz şöyle müreffeh bir hayat yaşayacağız diyerekten onu kaybederseniz en büyük zarar sizin için hasıl olur.

En büyük zarar çünkü büyük nimeti kaçırdığınızı elinizden. Maazallah sonra en büyük felakete de düşmek var. Nimeti kaçırmak başka bir de daha acısı olan cehennemine içine düşmek başka Allah gafletten uyandırır. Bu darı imtihan olan dünyada Allah teala'nın rızasını kazanmaya muvaffak olan bahtiyar sevgili kullarının arasına cümlemizi kabul buyursun.

Onun için aslında bu sene çok korktum ben şimdi hacılık kolay bir şey paran oldu mu cebinde 3 saatte oradasın 3 saate buradasın. Eski dedelerimizin gittiği gibi develerle 3 ay da gidip gelsek kaç kişi gider oraya. Pek az kimseler gider gençler gidebilir ancak bizim gibi ihtiyarlara hiç mümkün olmaz bu biz orada da mesela allahu teala bugün çok nimetler halk etmiş onlardan da istifade ederekten kolay oluyor. Orada allahu teala'nın rızasını kazanmaktır

maksat. Maksat Allah teala'nın rızasını kazanmak yani insan kâmil insan kamil bir iman ile buradan geçmektir. Hacları da ona vesiledir çünkü *ya cahedu* diyerekten cenabı peygamber bize seferi bahseder. Çünkü gezmek görmek insanı uyandırır birçok şeylere vesile olur intibahlara vesile olur. Ve onun en güzeli hacdır gidersin bazen kötü görürsün bazen tatlı görürsün bazen iyi görürsün ama kendini de ona göre ayarlarsın. Bunlar bende de var dersin kusurları şey yapmaya çalışır insan gitgide 1 2 3 derken bakarsın bir kerede iyi bir insan olursun.

Bu da gene 12000 kölenin azad etmiş olmasına beden olaraktan bana daha sevgili diyor ikinci namazından güneş batıncaya kadar yani akşam namazına kadar ibadet ile camisi'nde kavimle beraber ama cemaatle beraber toplanan insanlar bu devlete nail. Bunu davut kütübü sittede var ya nesi davut ibni mace buhari müslim bunlardan bu davut denilen zat Hz Muhammed'den böyle rivayet etmiş.

2. Bir hadisinde gene Taberani Ebu Umameden bahsediyor aynı hadistir aynı lafızlarla-

dır fakat bazı kısımda deęişiklikler var içeri-
sinde ya bu da aynı ifadeyi ifade etmiştir.bunu
da okuyayım *ve en fakte de en dural ezkurul-
lahe inkuluul fecri ila tuluişşems tükebbirihu*
onu bununla tabir etti ha bak o aradaki vazifesi
tukebbiruhu cenabı hakkı *tekbir* eder.

Ve ahmeduhu cenabı hakkı tahmil eder ve
uhelliluhu cenabı hakkı tehnil eder. Bu üç va-
zifeye göre tekbir tahmil takdim yani *allahu*
ekber elhamdülillah la ilahe illallah.

Böyle yapıyoruz bunun bu hareketi ve
ukebbiuhu bir de subhanallah sübhanallah var
diyor *ehadu ileyye min enfudiha vegabeten*
min huldi ismail vele evturallahi min bađdi
imahussalatil adli ila ente yurel şemsü adli
ileyye min enfudike erbaa bitabin min hurri is-
mail gene aynı tabirle ikinciye kadar ikinciden
de akşama kadar tekbir tahmin tehnil olarak
bunların fadailini dedim ya bizim aklımız er-
meye kâfi gelmiyor.

Ancak içimize ne zaman nuru ilahi iner o
nuru ilahi ile o zaman anlarız bunların mana-
sını.şimdi anlamaya gücümüz yetmez çünkü
herhangi bir kere bu yeşildir bu da kırmızıdır
dersen sen ondan bir şey anlamazsın kördür ne

zaman ki onun gözü açılır hah buna yeşil buna da kırmızıdır derler anlarsa.

Bizim de gönüllerimiz kördür şimdi anlamayız hep kendi aklımıza vurur gözümüz açıldı mı da gönül gözüdür o yani Allah teala'nın rahmetine mazhariyet olur. Gönüle açılır o zaman anlarsın ki tesbihin manası neymiş tekbirin manası neymiş Allah'a yönelmenin manası neymiş Allah'la beraber olmanın manası neymiş. Allah ile olabilmek ne büyük devlet acaba aziz kardeş sana deseler seni reisi cumhur istiyor onun yanında 2 saat 1 saat ona misafir olacaksın. Sana ikram edecek izzet edecek ne seviniriz ya. Ne var reisi cumhur bizi davet etmiş yahu ben böyle bir adamım be.

Beni çağırmış hatta başbakan çağırsa bakanlar çağırsa onunla da övünür dururuz yani. Ben onunla sohbet edeceğim ya allah ile ülfet allah ile ihtiyat allah ile muhabbet. Allah ile birlik ne demek yani. Kâinatın varlıkların sahibi allah cümlemizi gafletten uyandırısın da ömürlerine ittiba eden rızasını kazanmaya çalışan kullarından eylesin cümlemizi inşallah.

Yine buyuruyor *ve in uteymi anicai len fi sebilillah* allah allah bakınız ne kadar şayanı

dikkat mücahit bir mücahit askere gidiyor düşman karşısında. Kardeşi de geçiriyor uğurlar olsun kardeşim allah sana sabırlar versin kuvvetler versin metanet versin ömrün uzun olsun inşallah gazi olarak gidersin dönersin yahut şehit olursun. Onu teskin ediyor geçiriyor. Ben bir gün bir yerde misafirdim de başladı gürgür silahlar atılıyor dedim ne var yahu dediler ki bizim oğlan askere gidiyor. Askere giderken bizim ananemiz adetimiz askeri böyle geçiririz silah sesini alıssın şimdiden daha. Gür gür gür gür ne çok silahlar atılıyor.hoşuma da gitti demek ki daha giderken onu alıştırıyor cemaat.şimdi biz de geçiriyoruz böyle askeri anası babası akraba-i taallukatı uğurlar olsun evladım diyerekten geçirirler. Bu geçirmenin fisebilillah askere giden bir adamın bu geçirme uğurlamanın mükafatı olarıktan *ve esviyehu ila rahmetihi* onun gidişinde ona da bazı yardımlarda da bulunulur.mesela kimisi bir devlet mahiyetinde değil askerlik şimdi askerlik devlet mahiyetinde bunu her sene devlet temin ediyor. Ama o zaman öyle değil senin atın arabın silahın yemeğin hepsi kendinde. Onun için

herkesin de buna gücü yetmez eşinden dostundan da yardımlar olurmuş.

Ela rahleu vidraten sevradeten bu ya sabah vakti *sevren* sabah ya da ikinden sonraki olan vakit bu iki vakit de böyle bu vazifeyi yapmak *ehabbe ileyve ve ehabbuddünya min eha-fiyah habbu ileyve mineddünya fiyha* bu bana o kadar sevgilidir ki bu dünya ve dünyanın içinde neler varsa hepsinden daha bana sevgili böyle bir askeri giderken teskin edivermek.ona cesaret mesanet vererekten korkma evladım.şehit olursan merteben böyle olur gazi olursan şöyle olursun böyle olursun diyerekten güzel şeylerle onu yollamak bu aynı zamanda da diyor hem yollamakla beraber kendisinin ve böyle gezmek değil düşmana karşı böyle canını da feda edercesine yılmadan gidebilmenin ne büyük bir devlet olduğunu tabii bu tezkiye edene böyle olur da gidene ne olacak kim bilir. Onun için allah yolunda işte mücahidin haa büyük.

Geçenki dersimizde zannedersen böyle bir şey geçti ha yalnız mübadilleri bitiriyoruz da biz böyle bir mükafat alıyoruz. Böyle bir

harbe de gittik şehit de olduk büyük mükafatlara da nail olur.gazi olduk yaralandık yaralanmadık geldik büyük bir mükafat alacağız fakat bizim dersimizde gene cuma dersimizde geçmişti ki burada çok şayanı dikkat *temmim esabehüssilah* çok insanlar vardır ki silah girmiştir kendilerine kurşun mermi bıçak hançer bomba neyse. Isabet etmiş fakat *leyse bi sihi* şehitlik olmamış

b. Şehitlik İmanın Nimetidir

Şehitlik imanın nimetidir gavurlarda ölüyor.ona da şehit mi diyeceğiz şimdi ölen gavurlara da şehit mi diyeceğiz imanlı ile şehitlik sahibi olur imanı yoksa şehit değil onun için müslümanları bugün şehit olmaktadır en büyük vazife o imanın muhafazasıdır.o imanı elde tutmaktır. Yoksa böyle benim adım mehmet demekle iş olmaz o imanın sahibi bak *hemmen vetabehüssilah leyse bi şehid*. Hakiki şehit değildir hakiki şehit *vesahen ileyh* mazbut bir ölümdedir kıymetli sevimli bir ölüm değildir. *Vetemmim mate vetemmimmen gad mate ala sıracün* ne kadar bahtiyarlar vardır ki yataklarında ölürler.ama *hatte en fii* burnu ka-

namadan hiçbir sıkıntı çekmeden yatağında vefat etmiştir yatağında vefat eden ne bahtiyarlar vardır ki *ındallâhi subbi ve suhip* ındi ilahide hakiki sıddık ve hakiki şehitlik mertebesine nail olur. Nasıl anlayacağız şimdi bunu aklımızda karıştı bizim.yatağında rahat rahat ölüsünde öteki şehit olamazsın da bu şehit olsun hakiki aklımız keser mi bunu kabul etmez aklımız. Ama bu içten inançtır allah'ım peygamberim ne dediyse *amene billahi*. Ebuzer hazretlerinin rivayetidir.allah cümlemizi böyle mübarek ölümlerle ahiretlik kemal'i ilahi ile cennetine kabul buyursun inşaallah.ama bakınız islamiyet ne kadar güzel şeylerdir allah cümlemize intibaklar nasip etsin.

Me enyenhar raculü kahu erbahu ve me enyenhar raculü kahu erbahu bir kişidir ki o kişi yerini kardeşine hediye eyledi.yerini arazisini kardeşine hediye ediyor atıyye ihsan kardeşim burasını ek biç mahsulü senin olsun diyor. Hayrun lehu eyyehuze aleyha haracen mağluben ben sana burasını veririm ama burası 5 dönüm 10 dönüm bunun kıymeti şimdi aylık yahut senelik neyse 5000 lira 10000 lira bunu verirsen

burasını sana veririm. Bu sana atiyetül islam burasını ekbiç mahsulünü de al götür evine ye afiyetle diyebilmek ne kadar ne kadar hayrun lehu onun için de hayırlıdır o kişi için ondan parayı alıp da bir şeyine harcamaktansa ona dikkat ediniz insanların ihtiyaç sıralarında böyle bir ihsanda mükafat da bulunmanın ne kadar hayırlı olduğunu cenabı peygamber bize teşvik ediyor böyle yapınız diyor. Paralarınızı biriktirin de müslümanların fukaralarını kıvrandırın demiyor. O ölürse bana ne demiyor terazisinden bir kısmını bir müslüman'ın vefa'yı haline vesile olsun diyerekten ona hediye ediyor. O müslümanlar medine-i münevvereye geldikleri vakit de darlık zamanlarında çok büyük bir yardımlaşma olmuş duymuşsunuzdur buna ilk müslümanlar mallarını vermiş canlarını da vermişler evlerini de vermişler.gelsen beraber oturalım demişler yemeğini içtiğini beraber yemişler. Öz kardeşten daha kıymetli olmuş birbirine biz de öyle kardeşiz. Öyle kardeş olduğumuz halde bugün hakikaten bir ferah var dünyada amanede zaruret de olanlar var biliyor muyuz acaba. E bugün mesela hacca giderken bakıyo-

ruz ki birçok kimseler 15 bin 20 bin lirayı harcamaya korku gelmiyor harcıyor var varlığı ama olmayanı da hatırlamak lazım. Bugün ekmek bulamayan zaruret sahibi nice kimseler var aramızda kim bilir. Onca kusurlarımızdan birisi de kendimizin birbirimizi bilmeyişidir.

Geçen gün pakistanlılar geldi kardeşler bir konuşma yaptı var burada. Utandık biz pakistan neresi buraya kadar gelmiş ve buradan da ta amerika'ya kadar gidecek adamlar. Grup grup insanlar bilmiyor musunuz hepsini de biliyorsunuz. Bu bizim vazifemizdir diyor az ömür de 4 ay böyle dış memleketlerde seyahat edeceğiz.

Ve müslümanlara kendi onlardan gördüğümüz iyilikleri alacağız ve bilgimiz varsa onlara da bildireceğiz. Onun için gezeriz böyle dünyayı ve çok da faydaları da oluyor yani. Bu sefer 45 grup çıkmışlar. bir grubu bize yunanistan'a acemistana doğuya hatta polonya'ya gidiyormuşlar dedim polonya'da ne yapacaksınız yahu. Orası rus şeysi binaenaleyh size orada konuşturamazlar söyletmezler bir şey yapmazlar. ne işiniz var orada ha bizim orada görünmemiz kafi dediler. Görünmemiz orada gezeriz

sokaklarda namaz vakti geldi mi bir yerlerde duruyoruz biz de bir şey diyemezler seyyahız. Namazı da kılarız oradaki müslümanlar bizi görür bizden cesaret alır diyor.bunun tertibi için gidiyoruz oraya kimseden de 10 para istemeyiz orada hep kendi kesemizden yiyeceğiz diyor.bu fedakarlığı yapmakta da güçlük çekmiyorlar. Sonra diyorlar ki biz her ay 3 günümüz vardır mahallede 3 gün komşu camilerimize gideriz. Mahallemizdeki komşularımıza gideriz. Köylerimize de gideriz muhabbetler ederiz biliriz tanışırız bayıldım adama ben.dedim ki amca sen bizim kusurumuza bakma biz cemaatimizi bile bilmiyoruz daha. Cemaatimizi bilmiyoruz o da beni bilmez allahuekber durur namazı kılar gider.birbirimize ülfetimiz yok ünsiyetimiz yok bağlılığımız yok. Bir şeyimiz yok yani böyle müslümanlık ne kadar kuru bir şey yani ağaç gibi allah affetsin kusurlarımızı.

Tabii işte bu neden biliyor musunuz rahmeti ilahiyeye mazhariyetimizin eksikliğinden. Rahmeti ilahiyeye mazhar olsak dünya bir tarafa biz bir tarafa.biz bize böyle onların pakistanlıların şeyini sen hiç gördün mü bilmem.

Böyle bir sarılıyorlar sanki pehlivanların birbirlerinin kemiklerini kıracakmış gibi birbirini sıkıyorlar böyle saatlerce de böyle duruyorlar içleri birbirine kaynıyor.ondan sonra öpüşüyorlar koklaşıyorlar bunların hiçbirini biz yapamıyoruz.

Allah affetsin gene ikramlardan biriside böyle arazisinin bedava olarak kardeşine hediye etmenin mükafatını beyan ederken *hayrunlehu* derken apartman sahiplerine bir şey demeyecek mi acaba peygamber zenginlere ne dedi. Bir apartmanı 2 apartmanı 3 apartmanı var bunun her birisini 10 kat demiri var bunun için 2 katını bu kararlara yahut umumi hayırlara vermez bunları mesele ettik yani onlara ait memleketin kalkınması ancak zenginlerin bu hayırlara iştirakiyle olur ne yapsın zavallı bir canı var icabında onu da verir ama canlıların da o canı kudreti ilâhiyenin alması lazım.

Bakın şimdi *ve en ehrise lalateyani merabitani innerabi beytil müminin ehabbi ileymin enfüsi beniyye leyletil kadri fi ehadil mes-cideyn el medine el beytil makdis.*düşman hududunda hudutlarda yani düşmanın içeriye gel-

memesi için bir kişiye nöbet verilir.bu ister nöbet halinde olsun.beytil mukaddeste medine-i münevverede leyle i kadri gelişmiş bir insanın şeklinden daha iyi.

Gene buyuruluyor ki bakınız çok dikkate şayan durumlar peygamber sallallahu aleyhi ve sellemin sözleri kadar güzel söz dünyada yoktur birincisi allahü teala'nın mübarek kelâmı ikisi de peygamber sallallahu aleyhi ve sellemin sözleridir. Öğrenilecek bilgi ondan ibaret ondan başkası fazla.

Bak şimdi *ve emyemterihe cebfü ehadi-küm kayhan ve en yemterihe* dolması birinizin içinin dolması *cevhe ehadiküm daihen* içimizin dolması yani *kayhan* bizim de doluyor içimiz.ırinle doldurmuş içerisine irinle doldurmuş insanın hali *hayrun lehu* ondan daha hayırlıdır *min emyentilhe süya süyi* ezberliyor süyi cahillik inşa ediyor. Yahut irşad edilmişler söylüyorum manzum kelimeler şairlerin söyledikleri manzume sözler.ravilerine okuyayım teberrudan ahmed ibni hanbel buhari ibn'i ömer ahmet ibni hanbel müslim ebi said'in taberani tirmizi an saadın taberani ebiderda.

Şiirde ne var şiir güzel bir sözdür insana hikmet sözleridir insanın içini açar karşısındaki dinleyene de komple dinlettirir kendisini. edebiyatın bir parçasıdır şimdi cenabı peygamber buyuruyor ki onlarla meşgul olman onları içine doldurman senin içine irin doldurman daha iyidir. Irinle içini doldurmanın daha iyidir onunla meşgul olman bir şey allah kelâmıydı onu bıraktım belirlenecek bir rasulullah'ın kelamıydı onu bıraktın. 40 tane hadisi ezberlesen cennetin kapısını açarsın ulemadan olarktan. Öte taraftan da uğraşıyorsun da şairane sözler şey yapacağım diye de hayalinde belirttiğin birçok sözleri dile getirip de herkesi o romancıların çok hoşuna gider onlar. ama peygamber sallallahü aleyhi ve sellem de yapmadığı sözlerdir. Onlarla uğraşmaz o.

Bizim hocamız vardı ya celal hocamız burda vaaz ederdi o da bize. Rahmetlik oldu allah rahmet eylesin. Hadi ruhuna bir fatiha okuyalım. Bu hocaefendi malum imam hatip okulunu bitirdi edebiyat hocasıdır çok iyi bilir ama sonra gençlik elden gittikten sonra ah dedi dünyayı da meşgul olacağıma keşke kur'anımla meşgul olsaydım. bunu da itiraf etti yani. Ama

iş işten geçmişti tabii. Onun için bu gibi şeylerle meşgul olmaktansa bakınız peygamber sallallahu aleyhi ve sellem'in zamanında da ne şairler vardı.

Ve in yemtiha yerfurraculu raife burada hem irin hem kan olarak nitelenir. *Hayrun lehu min emlemtemiha illa iyyet* böyle bir olay ya birisini metheder yahut cem eder methederken göklere çıkartırız. Cem ederken yerin dibine batırırız istedikleri bu. Methederken seni göklere uçururlar sevmedi mi seni yerin dibine batırırlar sözlerine itimat olmaz.onlar istedikleri gibi otlayan şeylere benzemişler nerede güzel bir yer olursa oradaki otlaklardan istifade eden kimselere derler ki makbul değildir.

Vela tekre uhruhu aleyham üzür hz rasûlullah sallallahu aleyhi ve sellem'in aleyhinde böyle bir şey söylemek küfürden ibaret küfür olur. Gavur olur söyleyen yani. Bunu söylemek lazım olur peygamberin aleyhinde bir konuşma yapıyor para alacağız gibisinden yahut birisinin gözüne girecek. Ondandır dolayı peygamberimiz sallallahu aleyhi ve sellem'in aleyhinde böyle bir konuşma yaparken islam'dan çıkar gider.

Anlehu innessura lanehu innessalaha alel külli caizdir sözünde yalan olmazsa caizdir. Caiz de deminkini kabul etmek değil yani caizdir caizliğine fakat onunla meşgul olmak bir deri ya şuna buna kendimi beğendireyim diyerekten yapılan konuşmalar hiçbir zaman güzel değildir. *Ataküm adli el küffaru* hem nefsin afetleri vardır hem de onunla meşgul olanın afetleri vardır. baktılar ki kur'an-ı azimüşşan nazil oldu ayeti kerime *elemtere ennehüm fi külli lahe yekulune mala yefalun*. Şairler hakkında böyle olunca abdullah ibni revaha sa'd ibni malik ağlaya ağlaya geldiler rasulullah'a. Ya resulallah ne olacak bizim halimiz nasıl yani. *Illellezine amenu ve amilussaliha* yo dedi iman ve ameli salih işleyenler için değil. iman-sızlar için. Allah müslümanları cennette güzel kılsın.

Şimdi bir tane daha ve *en tedu ve ehakel bitvi* düşman bir kardeşini davet ettin. Hatalarımızın en büyüklerinden birisi de birini affetmemek. Kardeş hepimizin birbirine en neticede bir iltifatı lazım. Bir sevgisi lazım bu sevgi iltifat alameti olaraktan iltifat olaraktan söyleyebilmek lazım. Yoksa sadece selamünaleyküm

kardeşim aleyküm selam kardeşim nasılsın iyiyim çok sen de iyi ol bunlar gelir geçer şeyler. Muhabbetin esası birbirlerinin evlerine girer otururlar yerler içerler konuşurlar görüşürler. Birbirini iyi tanırlar. İyi tanıyor başka türlü gider mi. *Ve en tedu ve ehafe* sen kardeşini davet ediyorsun *ve üsimehu* ona yemek yediriyorsun. Bir lokmada olsa bir incir tanesi bir üzüm tanesi bir şey ikram ediyorsun ona ama evinde yahut bir yere gidiyorsun. *Ve tutimehu* ona bir bardak su veriyorsun bir bardak çay veriyorsun kahve veriyorsun bir çay veriyorsun. *Veredna min eclike vetedattafa kansekin ve üsvüne bina* 25 dirhem ağırlığındaki bir parayı tasadduk etmekten daha hayırlıdır. bir kardeşini evine çağırıp ona bir lokma bir bardak çay su bir şey ikram etmesi.

Demek ki siz birbirinizin evine gidin birbirinizi bilin. Şimdi bana soruyorlar ki ahmet bey'i biliyor musun biliyorum. Camideki biri nerededir evi vallahi bilmem kardeşim. Kaç senedir burada oturursun bilmem 5 10 senedir buradayız ama hay allah sen 10 15 senedir buradasın da ahmet beyin evini bilmiyorsun

ha.her gün de arkanda namaz kılıyor ya senin allah allah bak şimdi bir acayibime geliyor.

Katolik bir adam gelir gidermiş bir gün buna demişler ki falan katolik öldü bunu kaldırım cenazesini. Bu sefer baktılar ki ha demiş bu katolik falan zamanda bir protestan ile evlendi bu bizim kilisede kaldırılmaz demiş.nereye götürürsen götür bunu demiş bizim kilise bunu kaldırmaz demiş.yani biz de buradayız elhamdülillah onların adeti ananelerini istemeyiz tabi fakat cemaatini nasıl tanıyor.cemaatini nasıl tanıyor belki kiliseye girmiş girmemiş baktı da hepsini biliyor papaz orada. Fakat biz hiç birisini bilmiyoruz her camii imamımız da böyledir yani yani hocaefendi'ye sorsak cemaatin kaç tanesini tanıyorsun diyerekten sayacağı 3 5 den ibaret.

Bizim hüdayi hoca var ankara'da allah affetsin kani etsin kendisine hacı bayram veli camisinin imamıdır. Pek uzun zamanlarda medine-i münevverede müdavimlik yaptı.hocalık yapıyordu sonra da geldi hacı bayrama imam oldu burada. Birisi sordu tanıdın mı beni hoca efendi tanımadın mı beni oğlum ne tanıyayım seni.sen beni evine çağırдың mı hiç.sen beni evine çağır

o zaman tanırım ben seni şimdi nereden tanıyayım yolda geçen insanları bilmiyoruz ki. Efendim sizi çağıracağız ama evimiz müsait değil.

Ben bursalıyım burada bir kardeşim var ona misafir geldim.herhalde ramazan olsa gerek o kardeş dedi ki bizim bir davet var seni de götürelim dedi gittik nereye gittik biliyor musun tenekeden yapılmış gecekondu bir yer tenekeden yapılmış gecekondu evinden bir eve girdik. Sofra olarak getirdiler bir teneke yağ tenekesi üstüne de bir tahta parçası koydular üstüne gene ne koydularsa koydular o takdimi yedik gittik. Yani bir zabıta mıyız bilmem ne miyiz kimse halimize göre bir buyrun demek insanlığın vazifesi yani insanlık vazifesi bunlar. Allah kusurlarımızı affetsin biz bunlardan şimdi çok uzaklaştık. Çok uzaklaştık evimize bir misafir gelince hanımında ödü kopuyor bizim de ödümüz kopuyor. Böyle müslümanlık mı olur.ayrıca evinde bir dirhem masraf edecek onlar ki bu bir dirhem masrafa karşı 25 dirhem veriyorsun dışarıda o 25 dirhemden daha efdaldir o bir dirhemi evinde vermesi.güzelmiş allah affetsin kusurlarımızı.

Gene bir hadisin alt tarafı *lehül ilmi ke-
tebe ve aleyhi mektebet el meru meamen
ehabbe ve men mate ala zinen bittarik fezan-
neh*.burada bize yarayan kısmı kişi kiminle
dost ise onunla haşrolacak.yani gerek dünya-
dayken ahirete gidişi ahiretteki kasrı yani o
ölülerin gittiği cennet evine gidenleri seviyorsa
kendisi iyi değilse de oraya gidecek. Ne güzel
bir şey kendisi iyi değil iyi değil. Ama o iyileri
sevdiği için dünyada da olsa yarın kıyamet
olunca oraya gidecek. Ben iyi değilim benim
kabahatim çok fakat iyileri de seviyorum bu
adam gece namaz kılar gündüz namaz kılar iba-
det eder hayrı itaatte sevgim var ona karşı işte
o nereye giderse ben de oraya giderim.bir de
insan kötülerini sever kendisi de iyi bir adamdır
namazında niyazındadır ama sevdikleri işe ya-
ramaz. İşe yaramayan insanları seviyor o da işe
yaramayan insanlar nereye gidecekse o da
oraya gidecek. Namazı niyazı o ayrı mesele al-
lah kusurumuzu affetsin.

Bu da bir hadisi *lebbeyk allahümme leb-
beyk labbeyke la şerikeleke lebbeyk innal
hamde vel nimete leke vel mülk la şerike
lek*.bu 1400 sene evvel peygamber sallallahu

aleyhi ve sellem tarafından hacılara tavsiye ettiği bir tesbihtir. Bu tesbih elhamdülillah aynı kelimelerle hiç değişmeden hacıların ağzında muntazaman arafatında minasında kabesinde döner durur lebbeyk ile dağları turlarlar...43.20

Onlar hakikaten yer açtılar oturduk biz oraya biz de başladık onlarla beraber onlar da lebbeyk diyorlardı.bir lebbeyk tekrarlıyorlardı biz de başladık onlarla beraber kendileri yemeniler. Lebbeyk lebbeyk dediler hoşlarına gitti bizde dedim biraz sabredin de bizim de memleketimizde okuduğumuz bir dualarımız var biz de onları okuyalım. Koyun dediler bizde okuduğumuz duaları başladık orada okumaya böyle kulaklarını kabartılar dinlediler.nereden geldiniz dediler dedim türkiye'den istanbul'dan geldik oo maşallah maşallah.ama allahü teala'nın zikrini güzel yapıyorlar da orada.biz de onlara katıldık inşaallah onlarla beraber bizi de allahu teala rahmeti ile hayırlı yerlere gönderir.

Velmer'u mea men ehabbe bu kadar *velmer'u mea men ehabbe* kişi kimi seviyorsa onunla haşrolunacak şeytanı seven şeytanla

haşrolur allah'ı seven allah'la haşrolur. Allah bizi biliyor da biz allah'ın hiçbir zatını sıfatını.

c. Lebbeyk Ne Demek?

Lebbeyk ne demek onlara şimdi dedim ki yahu lebbeyk lebbeyk diyorsunuz burada ama çok hoş.bir de kolay tabi *lebbeyk allahümme lebbeyk* hepimiz diyoruz işte ama dedim lebbeyki burada diyoruz buradan çıktıktan sonra lebbeyk burada kalıyor lebbeyk burada kalıyor. Halbuki lebbeyk bizden ölünceye kadar gitmesi lazım. Lebbeykin manası ve lebbeyk diyorki ya allah ım *edeptü fima daevtena* senin bizi çağırdığın her şeye biz icabet ettik. Geldik buraya *icabeten bağde icabeh*.tekrar tekrar yani lebbeyk allahümme lebbeyk lebbeyk icabet ettim ya rabbi geldim. Ama o gün için değil yani emrine itaat ettim boynum bükük yarabbi fermanına münkadım demek kolay değil ama yapmak lazım. Fermanına boyun büktüm kabul ettim ama namaz vakti geliyor gelmiyorsun. Ramazan geliyor oruca gitmiyorsun. Başka şeyler hayırlara hasenatlara iştirak etmiyorsun. Nasıl lebbeyk lebbeyk diyor söz veriyorsun allah'a icabet ettim davetine emrine münkadım. Boynumu büktüm geldim. Binaenaleyh her zaman

için bu yalnız arafat için değildi arafat'ta işte müslümanlık burada kalır müslümanlık. Müslümanlık ölünceye kadar bizimle beraber yaşarsa o müslümanlığa müslümanlık derler yoksa arafat'ta yaşamakla olmaz ki bu iş.

Eddünnel huduke ila ehli haza yevmel kıyameh hatta yukadiluşeydau netahata ahmed ibni hanbelin müslimin tirmizi'nin ebu hureyre'den rivayet. Hak hukuk ne demek hak hukuk eğer bugün yalnız zayi getirmek insanları aldatmaktan ibaret parayı kazanmaktan ibaretse orada gavurlar daha mahir.gavurlar o hususta daha mahir güzel soyuyorlar bize.ama biz müslümanız hak hukuka da riayet bizim şanımızdandır.müslümanlığın şanı alameti hak ve hukuka riayettir.hak ve hukuka riayet etmeyen hukuk 2 allahü teala'ya karşı 1'de kullarına karşı hem evimize karşı hem bizim beşeriyete karşı bir hak borcumuz var. O hakka riayet etmekle mükellefiz eğer şimdi bu hakkı yapmadıksa sırf kandırarak alemi parayı kazanmakla meşgul olduysak bundan dolayı diyor ki bak boynuzlu koyun boynuzsuz koyunu süzdüğünden dolayı o da hakkı ödeyecek orada. Allahu teala sana boynuz verdim onu dövsün diye mi verdim niçin

onu dövdün vurdun boynuzunu incittin onun. Bunu böyle deyince bak arkasından artık hayvana bu sorguyu yapınca bize ne diyecek artık bilmiyorum. Yani hukuka riayet etmek çok büyük bir mevzu onun için yalnız kendimizi değil bütün kardeşlerimizi düşünmek mecburiyetindeyiz.yani bak oradan birisi de terazisini veriyor odasını veriyor şurasını veriyor dairesine veriyor muhtaç insanları barındırabiliyor.bunları barındıran bilmek içinde herkesin de elinden gelmez cemiyetler yapar bu işi. Cemiyetlerde kimseler değil kimseler allah esirgeyen bunlar da para toplarlar mürebbeh hayata alışmışlar diyorlar ki bize bizim pozisyonlarda hiç kimse dilenmez yahudilerden hiç dilenci yoktur. Bizim türkler neden böyle yapıyor ya başka milletlere.bizim cemiyet çünkü bu hususta gaflette toplanıp da böyle müesseseler kurup da fukaramızı zuafamızı kurtaracak şeye biz yapamıyoruz. Hatta camimizi bırak camiye de bir kalorifer yapmışlar allah razı olsun fena mı. Sıcacık oturuyoruz şimdi içeride sabahları da serin olur tabii. Orası serin ondan da kurtulduk elhamdülillah e bu bedavadan olmaz ki ayda 10 15 bin lira masrafı olacak onun. Bu masrafı kim

ödeyecek sen geriye çekilirsen ben geriye çekilirsem 15 lirayı kim verecek kalkıp da veremez kimse.ama birer birer verince 15 değil 30000 de olur. Binaenaleyh biz kendi önümüzdekini göremesek dışarıdakini hiç göremeyiz tabiatıyla.onun için bunlar da haktır yani o yukarıda geçen mücahit meselesinde mücahidin yetiştirilmemiş birine mücahidin yetişmesi var yani. Mücahit şimdi buradan eski devir gibi değil ki.silahını alsın omzuna ekmeğini de alsın gitsin harbe ne olur araplar gibi hemen kaçar. Niçin usulü harp bilmiyor ki yetiştirilmemiş binaenaleyh o mücahidi yetiştirmek için seneler lazım.nasıl atılır nasıl vurulur nasıl müdafaa edilir onu öğretecek kuvvetlere kudretlere ihtiyacımız var. E bunlarda gökten mi gelecekler öğretecekler bize bu işleri elbette bunlara da yardım edeceğiz ki siz bunlara bakın öğretin sonra düşman geldiği vakitte biz şaşırmayalım kaçmayalım.onlar nasılsa din adamlarını yetiştirmekte de böyle mükellefiz. E binaenaleyh onlara hadi devlet sonradan alıyor vergiyi sen buraya gelseydin bu kadar dükkan var sen ver paraları. Ee hocayı yetiştirmek için ya ona da bizim el uzatmamız lazım.

Şimdi yalnız şunu okuyayım bitireceğim. *Le temurunne bil mağruf* ya hayırlarla emredersiniz. *Vele tenhevne anil münker* yahut fenalıklara karşı yapmayın dersiniz. Ya emredersiniz iyilikleri yapın yasakları da yapmayın diyerek. Böyle emredersiniz nehyedersiniz. *yahut hel leysennitallahu yuraruküm* yahut bu iki vazifeyi yapmadığınızdan dolayı allahu teala şerli kullarını *şirareküm* diyor şerli kullarını ve *yüsallikan* musallat eder şerli kullarını musallat eder *ala hıyarikum* iyilerin üzerine. ya allah'ın emirlerini söylersiniz yasaklarından men edersiniz veyahut da allahu teala sevmediği şerli kulları yani sizin üzerinize musallat kılar.

Alahyar fenehu hıyariküm aman yarabbi bu ne böyle korktum canım çıkacak yok hiç kulak asma. *Fela yustecabun* hiç dinlemez allah vazifenizi yapmadınız. Vazifenizi yapmadığınızdan dolayı ne kadar yalvarırsanız yalvarın. İyi olur canım iyi olur ama yalvaralım işte olmuyor neden vazifeyi yapmadı. Vazife emri maruf evimizdeki hanım'a sözümüzü geçiremedik çocuğumuza hiç geçirmedik. Komşularımızla hiç ilgimiz yok. Alakamız yok sonra aman

yarabbi bizi kurtar. Nereden olur mu böyle. Fela yustecabu lehüm bu üç tane sözü bir daha söyleyiverelim *le temurunne bil mağruf vele tenhevne anil münker vele usikennallah eyyebase aleyküm ikaben* orada dedi evlerinize azap ederim dedi. Burada da dedi allah Zap azap yollarım.yağmur yerine taş yağar kar yerine bilmem ne yağar.şu olur bu olur çünkü çeşit azap var şimdi nuh aleyhisselamın ki başka türlü ibrahim aleyhisselam'ın ki başka türlü musa aleyhisselam'ın ki başka türlü nuh aleyhisselamın ki başka türlü. Hepsi çeşit çeşit azaplara düştüler ya bunu yaparsanız yahut böyle hiç aklınıza gelmeyen bir azapla karşılaşılırsınız da *sümme letedunehu fela yustecap fela yustecibu leküm* ondan sonra yalvarsanız para etmez.gece gündüz istediğiniz kadar çıkın camdan kabul etmez.

Bir tane daha *le temurunne bil mağruf vele tenhevinne anil münker eve yebasennallahü aleykümül acem*. Daha bir büyük acem arap'ın gayrısı emri maruf yapacaksın onu yapacağım ama efendi tahsil devridir şimdi. Geçsin bakalım şimdi biraz tahsil devri 20 yaşında bitiyor delikanlı nasılsa 15'ine geldi mi çocuk

emri bil maruf nehyi anil münker üzere gidecek kendine gelmiştir artık.ıyi ile kötüyü anlar onun için ona emri marufu anlat. Ama mektepte geçemezsem hocaefendi camiye git mektebe git olmaz o ya.şimdi yapmasında sonra öğrenir onları o. Biz bunu yapmazsak bak ne diyor öyle bir acemi musallat eder üzerinize aleyküm diyor aleyküm hele yebgıdenne rekabetün vele yekunenne eşidda la yefizuun. Ondan sonra kaçacak delik de bulamazsın.kaçacak delik de bulamazsın tabii ondan da allah muhafaza etsin şimdi müslüman delik arıyor kaçmak için yok her taraf tutulu. Allah kusurlarımızı affetsin. Tefikati samedaniyesine mazhar etsin.sevdiği salih kulların zümresine bizleri de kabul buyursun. Razi olduğu rıza i ilahi gözeten kullarından eylesin cümlemizi. El fatiha.

Mehmed Zahid KOTKU

23 Şevvâl 1389 / 01.01.1970

[Bütün HADİS DERSLERİ'ne PDF olarak ulaşmak için tıklayınız.](#)

